令和５年７月２７日

報道機関各位

長岡市商工部産業イノベーション課長

        超実践型  キミのアイデアで長岡の魅力を全国に届けよう！

長岡未来デザインコンテスト 参加者募集

このたび、NaDeC 構想推進コンソーシアム※は、楽天グループ株式会社と昨年１月に

締結した包括連携協定に基づき、長岡の新しいスター商品をプロデュースする「長岡

未来デザインコンテスト」を開催します。

現在、市内大学生・高専生・高校生などからの参加者を募集中です。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知にご協力くださ

いますようお願いします。

 長岡未来デザインコンテスト 2023
テーマ「次の長岡を代表するスター商品を誕生させよ！」

１ スケジュール
（１）準備プログラム ８月２１日（月）～８月２５日（金）午前９時～午後５時
   EC サイトでの商品価値の伝え方を学び、既存商品の改善アイデアを検討
（２）予選ピッチ ９月２３日（祝・土）
   チームごとにアイデアプランを発表  ⇒上位３チームを選考し、楽天市場

長岡市公式アンテナショップ「丸ごとながおか」でテスト販売を実施
（３）決勝ピッチ １２月１０日（日）
   テスト販売の結果を発表し、No.1 スター商品を決定

※詳細は別添チラシ裏面のとおり

２ 場所 米百俵プレイス ミライエ長岡

３ 参加要件

・市内４大学１高専の学生/市内の高校に通学する高校生/市内の高校を卒業し、

市外大学に通学する学生であること

・８月２１日（月）～８月２５日（金）に実施する準備プログラムに参加すること

４ 申込方法 ７月２８日（金）までに下記申込フォームから

https://jp.surveymonkey.com/r/DMMP2RY

 ５ 副賞（楽天ポイント）

   グランプリ：２０万ﾎﾟｲﾝﾄ、準グランプリ：１０万ﾎﾟｲﾝﾄ、優秀賞：５万ﾎﾟｲﾝﾄ

※４大学１高専、長岡商工会議所、市で構成する人材育成と産業創出に取り組む組織。長
岡市と楽天グループ株式会社の包括連携協定には、協力機関として参加。

長岡市

問い合わせ：産業イノベーション課 斉藤
TEL０２５８－３９－２４０２